
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 2(4291)  
2020 m. sausio 6–12 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VADYBA 

 
Vadyba = Journal of management : mokslo tiriamieji darbai / Lietuvos verslo kolegija ; editor-in-chief Valentinas 

Navickas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1648-7974 
2019, Nr. 2(35). – 2019. – 178, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Taurosta : Jonavos krašto kultūros ir istorijos metraštis / redakcinė kolegija: Vytautas Venckūnas – redaktorius … [et 

al.]. – Jonava : Jonavos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, [2019]. – ISSN 2424-4317 
2019, Nr. 2(10). – [2019]. – 128 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz. 

 
HUMANITARINIAI MOKSLAI. MENO DALYKAI 

 
Res humanitariae / Klaipėdos universitetas ; vyriausiasis redaktorius Rimantas Balsys. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1822-7708 
[T.] 25 / parengė Rimantas Balsys ir Žydrūnas Vičinskas. – 2019. – 239, [1] p. : iliustr., faks., nat., portr., žml.. – 

Tiražas 90 egz. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
  

Bibliografijos žinios. Garso ir vaizdo įrašai, elektroniniai ištekliai [Elektroninis išteklius] = Bibliographical news. 
Sound recordings, videorecordings and electronic resources : Lietuvos valstybinės bibliografijos rodyklė / Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų departamentas ; atsakomoji redaktorė Nijolė 
Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2019. – ISSN 2538-662X 

2018 / sudarytojos Vita Čeglienė, Gražina Kubilienė, Eglė Misevičiūtė, Rita Urbonaitė. – 2019. – 1 pdf failas (69 p.) 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_2019_00_00.pdf&type=date 
 
Bibliografijos žinios. Knygos = Bibliographical news. Books : Lietuvos valstybinės bibliografijos rodyklė / Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų departamentas ; atsakomoji redaktorė Nijolė 
Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2019. – ISSN 1392-1738 

2018 / redaktorė-sudarytoja G. Kubilienė ; sudarytojos Z. Baublytė, I. Larionova, E. Misevičiūtė, R. Urbonaitė. – 
2019. – 452, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-405-185-2 (įr.) 

 
Bibliografijos žinios. Knygos [Elektroninis išteklius] = Bibliographical news. Books : Lietuvos valstybinės 

bibliografijos rodyklė / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų departamentas ; 
atsakomoji redaktorė Nijolė Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018 [i.e. 
2019]. – ISSN 2538-6891 

2017 / redaktorės-sudarytojos G. Kubilienė, D. Sipavičiūtė ; sudarytojos Z. Baublytė, I. Larionova, E. Misevičiūtė ... [et 
al.]. – 2018 [i.e. 2019]. – 1 pdf failas (452 p.). – ISBN 978-609-405-186-9 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_3_2018_00_00.pdf&type=date 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

Buhalterio kalendorius / sudarė UAB „Pačiolis“. – Vilnius : Pačiolis, 2019. – ISSN 1648-8512 
2020 : parengtas pagal norminius aktus, galiojusius 2019 m. rugsėjo 1 d.. – 2019. – [384] p. + 1 lent. lap. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_2019_00_00.pdf&type=date
http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_3_2018_00_00.pdf&type=date


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Naujasis Testamentas / iš graikų kalbos vertė Česlovas Kavaliauskas. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2019. – 
511, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8073-63-8 

 
Šri Satja Sai Uvača : Bhagavanas Šri Satja Sai Baba subtiliajame kūne : dieviškosios kalbos. – Grineidžiai, Tauragės r. : 

Sai Prema, 2017-    . 
T. 5 : 2014 m. gruodis – 2015 m. sausis. – 2019. – 280 p., [9] iliustr. lap. : portr.. – ISBN 978-609-96003-5-2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Skriejantys su aitvarais : [Sirutėnų bendruomenės leidinys]. – [Utena] : Kodilitas, 2019. – 83, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-95779-2-0 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Regional formation and development studies : journal of social sciences / Klaipėda University, Faculty of Social 

Sciences and Humanities ; scientific editor Ligita Šimanskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – ISSN 
2029-9370 

2019, no. 3(29). – 2019. – 173, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 90 egz. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Tarptautinių, Europos Sąjungos ir nacionalinių teisės aktų, susijusių su nelydimais vaikais, rodyklė : [projekto] 
„Aljansas migruojantiems vaikams: standartinės veiklos procedūros globėjams“ – ASOP4G [leidinys] / [Edita 
Bumblienė, Svetlana Justickaja, Eglė Kavoliūnaitė-Ragauskienė ir Olegas Beriozovas]. – Vilnius : Kazimiero 
Simonavičiaus universitetas, 2019. – 174 p.. – ISBN 978-609-95634-8-0 

 
Вернуть человека: законодательство, международные стандарты и общественный контроль : 

предложения по совершенствованию законодательства Республики Беларусь и правоприменительной 
практики, связанные с исполнением наказания и обращением с осужденными в Республике Беларусь. – 
[Вильнюс] : Белорусский документационный центр, 2019. – 71, [1] p. : portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-
95926-7-1 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Dėstytojo vadovas : metodinė medžiaga dėstytojams, rengiantiems globėjus darbui su nelydimais vaikais : 

[projekto] „Aljansas migruojantiems vaikams: standartinės veiklos procedūros globėjams“ – ASOP4G [leidinys] / 
[Despina Cochliou ir Stefanos Spaneas] ; [išvertė ir redagavo Eglė Kavoliūnaitė-Ragauskienė]. – Vilnius : Kazimiero 
Simonavičiaus universitetas, 2019. – 126 p.. – ISBN 978-609-95634-4-2 

 
Standartinių veiklos procedūrų globėjams vadovas : metodinė medžiaga globėjams, dirbantiems su nelydimais 

vaikais : [projekto] „Aljansas migruojantiems vaikams: standartinės veiklos procedūros globėjams“ – ASOP4G [leidinys] / 
[Gyftopoulou Angeliki-Marianthi, Mantesi Anastasia, Ritsou Eleanna ir Nikolaidis Georgios] ; [išvertė ir redagavo Edita 
Bumblienė]. – Vilnius : Kazimiero Simonavičiaus universitetas, 2019. – 202 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95634-6-6 

 
Республика Беларусь: ресоциализация заключенных и освобожденных из мест лишения свободы : 

пособие для всех, кому важны права человека в местах лишения свободы / [автор идеи и редактор публикации 
Раиса Михайловская]. – [Вильнюс] : Беларускі дакументацыйны цэнтр, 2019. – 75, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
400 egz.. – ISBN 978-609-95926-5-7 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
„Aš – lyderis“ : publicistika [apie Šiaulių mokyklų lyderių konkursą] / Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : 

Neoprintas, 2018. – 152 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8207-03-3 (ištaisytas). – ISBN 978-609-8207-03-02 
(klaidingas) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Auklėjimas ratelyje : empatiškos lyderystės ugdymas per tyrinėjimą ir žaidimus : [metodinė priemonė] / [Michal 
Ravi, Siuzen Gal, Juval Tur-Dromi ... [et al.]. – [Vilnius] : Kabalos studijų centras, 2019. – 51 p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-9955-9935-6-8 

 
Gyvenimo ratas sukasi : knyga apie Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos mokytojų senjorų klubo „Bičiuliai“ 

asmenybes, jų gyvenimą ir veiklą / [sudarytoja Rita Mikalčienė] ; [straipsnių autorė Izabelė Ūsienė]. – Druskininkai : 
Raifa, 2019. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-95764-8-0 

 
Taikomieji tyrimai studijose ir praktikoje = Applied research in studies and practice : mokslinių straipsnių 

žurnalas / Panevėžio kolegija ; redakcijos kolegija: atsakingas redaktorius Donatas Bakšys ... [et al.]. – Panevėžys : 
Panevėžio kolegija, 2019. – ISSN 2029-1280 

Nr. 15 (2019) : VII tarptautinės mokslinės konferencijos „Mokslo ir studijų tendencijos globalizacijos sąlygomis“ 
moksliniai straipsniai. – 2019. – 124, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz. 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Neatrastas Kretingos kraštas : padavimai ir legendos / [tekstų autorė Aurelija Nikitenko]. – [Kaunas] : V3 studija, 

[2019]. – 31, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8077-80-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Apie gyvybės ir visatos kilmę / [Sean Carroll] ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 
2019. – 445, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3942-4 (įr.) 

 
Matematikos testai 2 klasei / Arūnė Janulevičienė. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 54, [2] p., [1] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06949-0 
 
Matematikos testai 3 klasei / Edita Ivonienė, Daiva Petkevičienė. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 49, [2] p., [1] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06950-6 
 

MEDICINA 
  

Kuksando / Jin Mok ; [iš korėjiečių kalbos vertė Eglė Petrauskaitė]. – Vilnius : Nacionalinis kuksando centras, 
2019. – 253, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96098-0-5 (įr.) 

 
Lietuvos laboratorinės medicinos draugijos ir jos valdybos veiklos istorija nuo įsteigimo iki 2012 metų / Zita 

Aušrelė Kučinskienė. – Vilnius : Laboratorinė medicina, 2018. – 63, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9955-9364-4-2 
 
Medicina. Supplement / editor-in-chief Edgaras Stankevičius. – Kaunas : Lithuanian University of Health 

Sciences, [2019]. – ISSN 1648-9233 
Vol. 55, suppl. 2 (2019), Abstracts of the 10th Scientific Conference “Baltic Morphology” : October 24–25, 2019, 

Kaunas. – [2019]. – P. 217-282. : portr.. – Tiražas 104 egz. 
 
Nėštumas ir naujagimio priežiūra : tai jūsų vadovas laimingam ir sveikam nėštumui bei vaiko priežiūrai per 

pirmuosius tris jo amžiaus metus / [iš anglų kalbos vertė Linas Balčiauskas]. – 4-asis patais. leid.. – Vilnius : [AKTĖJA 
leidyba, prekyba], [2019]. – 280 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-21-510-3 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Įmonės metinė atskaitomybė / parengė UAB „Pačiolis“. – Vilnius : Pačiolis, 2019. – Pagr. antr. nenurodyta: 2019, 

[d. 1]. – ISSN 2351-6836 
2019, [d. 1], Finansinės ataskaitos: sudarymas, tvirtinimas ir skelbimas : knyga parašyta remiantis norminiais 

aktais, taikomais nuo 2019 m. rugsėjo 30 d.. – 2019. – X, 368, [1] p. 
 

Skiedra plaukia – laivas važiuoja : [leidinys apie Nemuno laivininkystę] / Vincas Kriščiūnas. – Utena : Utenos 
Indra, 2019. – 319, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-464-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
  

Užkopus į varpų bokštą : [leidinys su papildytos realybės elementais] / Libertas Klimka. – Dusetos, Zarasų r. : 
Dusetų kultūros fondas, [2019]. – 219, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96130-0-0 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Acta Academiae Artium Vilnensis / redaktorių kolegija: pirmininkė Tojana Račiūnaitė … [et al.]. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2019. – ISSN 1392-0316 
[T.] 92/93, Restauravimo laboratorija = Conservation laboratory : straipsnių rinkinys / sudarytoja Dalia 

Klajumienė. – 2019. – 535, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-447-324-1 
[T.] 94, Menas valstybėje – valstybė mene = Arts in the state – the state in arts : straipsnių rinkinys / sudarytojos 

Lina Michelkevičė, Aušra Trakšelytė. – 2019. – 383, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-447-
331-9 
 

Aukštaitijos tautinių marškinių detalių siuvinėjimas / [autorė ir sudarytoja Nijolė Aleinikovienė]. – [Molėtai] : 
[Molėtų krašto muziejus], [2019]. – 67 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-9814-4-2 

 
Gera pradžia – pusė darbo? = Is the beginning the most important part of the work? : karikatūros ir šaržai : 

[parodos katalogas, 2019–2020, Vilnius]. – Vilnius : Bitutės, 2019. – 51, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-55-4 
 
Juozas Naujalis XXI-ojo amžiaus Lietuvos kultūros kontekste / [sudarytojai Zita Nekrošytė, Andrius 

Marcinkevičius, Zigmas Kalesinskas] ; [vertėjai Jeffrey Andrev Clarke, Kazys Linka]. – Raudondvaris [Kauno r.] : Kauno 
rajono muziejus, 2019. – 85 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95808-5-2 (įr.) 

 
Mantagailiškio dvaras : iš praeities į dabartį / [sudarytoja Roma Songailaitė] ; [istorinius šaltinius vertė Algirdas 

Antanas Baliulis]. – Biržai : Reliktas, 2019. – 239, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96131-0-
9 (įr.) 

 
Muzikos komponavimo principai = Principles of music composing / Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 

Lietuvos kompozitorių sąjunga ; redakcinė kolegija: vyr. redaktorius ir sudarytojas Rimantas Janeliauskas … [et al.]. – 
Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2018. – ISSN 2351-5155 

[T.] 18, Nuo audijavimo link komponavimo = Links between audiation and composing : 18-oji tarptautinė 
muzikos teorijos konferencija, Vilnius, 2018 lapkričio 13–15. – 2018. – 155, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 50 egz. 

 
Tautodailės metraštis / [Lietuvos tautodailininkų sąjunga]. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2019. – 

ISSN 1392-8198 
Nr. 36 (2019), Žemaitija / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2019. – 68 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz. 
Nr. 37 (2019), Žemaitija / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2019. – 68 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz. 
 
Vincentas Smakauskas = Wincenty Smokowski : naujai surasti XIX a. piešiniai : parodos katalogas [2019–2020, 

Raudondvaris, Kauno r.] / [sudarytojas Zigmas Kalesinskas] ; [vertėjai Jeffrey Andrev Clarke, Kazys Linka, Cristian 
Federer, Isabelle Chandavoine-Urbaitis]. – Raudondvaris, Kauno r. : Kauno rajono muziejus, [2019]. – [34] p. : iliustr.. – 
Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-95808-7-6 

 
Žemaitėjės meta – 800 : [apie Palangos žemaičių draugijos renginius]. – [Klaipėda] : Žemaitijos spauda, 2019. – 

80 p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-839-79-8 
 
Žmogus ir miestas, 2019 = Man and the city, 2019 : [Panevėžio tarptautinė fotografijos bienalė] : katalogas / 

[sudarytojas Sigitas Laurinavičius] ; [tekstų autoriai Virginijus Kinčinaitis, Sigitas Laurinavičius] ; [tekstus vertė MB 
„Vertimų karaliai“]. – [Panevėžys] : Panevėžio miesto dailės galerija, 2019. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-9986-742-10-4 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalbos intonacinė sistema : (sisteminis-tipologinis tyrimo aspektas) : monografija / Gintautas Kundrotas ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lietuvos edukologijos universitetas. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 206, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
609-455-450-6 (įr.) 

 
Tautos dvasia gyvena kalboje / [Daugvardas Noreikis]. – Arklėnai [Vilniaus r.] : [D. Noreikis], 2019. – 44 p.. – ISBN 

978-609-475-439-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Atskirtieji : romanas / Charles Ferdinand Ramuz ; iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė. – Vilnius : Homo liber, 
2019. – 190, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-212-2 (įr.) 

 
Be kaltės kalti : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : Jusida, 2019. – 389, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-

8211-25-2 
 
Bėgūnai : romanas / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2019]. – 389, [2] p. : žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-082-5 (įr.) 
 
Elfų kraujas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 311, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-01-3229-6 (įr.) 
 
Ežerų šneka : Zarasų krašto literatų kūrybos rinktinė. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 114, [6] p. : iliustr.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-455-469-8 
 
Homo sum : lotyniški aforizmai, citatos ir kasdieniai posakiai apie žmogų / sudarė ir vertė Vilija Niauronytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 461, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3923-3 (įr.) 
 
Įsimylėję Italijoje : romanas / Michelle Smart ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2019. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-
609-03-0528-7 

 
Laiškai laisvės kovotojams / Utenos kraštotyros muziejaus padalinys Laisvės kovų muziejus. – Utena : Utenos 

Indra, 2019. – 32, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-455-471-1 
 
Mano gyvenimo kelias : [eilėraščiai] / Elena Lipskienė. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 107, [3] p.. – Tiražas 30 

egz.. – ISBN 978-609-455-470-4 (įr.) 
 
Mano mažytė paslaptis : romanas / Andrea Laurence (Andrėja Lorens) ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena 

Stakienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 
egz.. – ISBN 978-609-03-0533-1 

 
Paniekos metas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 334, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-01-3302-6 (įr.) 
 
Pėdos širdy / [Teresės Genovaitės Maziliauskienės (Barzdaitytės) prisiminimai iki 2013 m., eilėraščiai, tapybos 

darbai]. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 141, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 15 egz.. – ISBN 978-609-455-468-1 (įr.) 
 
Skriejantys žirgai : poezija, meno publicistika / Nijolė Puzanauskienė. – Klaipėda : Žemaitijos spauda, 2019. – 

150, [2] p. : portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9955-839-78-1 
 
Šuns plaukai : romanas / Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : Neoprintas, 2019. – 89, [2] p.. – ISBN 978-609-

8207-05-7 
 
Šventinis stebuklas : romanas / Jennifer Faye (Dženifer Fei) ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2019. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-
609-03-0532-4 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Viengungio dienos suskaičiuotos : romanas / Karen Booth (Karen Būf) ; [iš anglų kalbos vertė Asta 
Adomavičienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 
2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0530-0 

 
74 оттенка поэзии / Влад Пришмонт. – Вильнюс : [В. Пришмонт], 2019. – 42, [1] p. : portr.. – ISBN 978-609-

475-312-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ypatingas : [paveikslėlių knyga vaikams] / Modesta Jurgaitytė, Rasa Jančiauskaitė. – Vilnius : Tikra knyga, 2019. – 
[35] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8142-55-6 

 
Juodulis : [apysaka] / Håkon Øvreås ; iliustravo Øyvind Torseter ; iš norvegų kalbos vertė Nora Strikauskaitė. – 

[Vilnius] : Tikra knyga, [2018]. – 194, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8142-48-8 (įr.) 
 
Miglų slėnio fėjų burtai : [pasaka] / Edita Lei ; [fotografas Marius Žičius]. – 2-asis leid.. – [Vilnius] : Tikra knyga, 

[2019]. – [120] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8142-51-8 (įr.) 
 
Pasakos / Hovhannes Tumanyan ; iliustravo Naira Muradyan ; iš armėnų kalbos vertė Kristina Albertyan. – 

[Vilnius] : Odilė, [2019]. – 124, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8222-20-3 (įr.) 
 
Pelenė : [žaislinė knygelė su iškylančiais paveikslėliais] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

[2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-839-5 (įr.) 
 
Žiema Šveicarijos Alpėse / Rasa Rasitka. – [Vilnius] : [ARS MAJOR], [2019]. – 54, [2] p. : iliustr. + įv. priedai. – 

(Nepaprasti Vienuko nuotykiai, ISSN 2669-0810 ; 1). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96119-0-7 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

100 gyvūnų, kurie gyvena pasaulio miškuose : mažiesiems žiniukams / [tekstą parašė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 
Trys nykštukai, [2019]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-821-0 (įr.) 

 
100 pasaulio gyvūnų : mažiesiems žiniukams / [tekstą parašė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 

[28] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-822-7 (įr.) 
 
Apie šaulius, riterius ir drakonus Lietuvoje / Norbertas Černiauskas ; iliustravo Birutė Bikelytė. – [Vilnius] : Tikra 

knyga, [2019]. – 52 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8142-53-2 (įr.) 
 
Drugiai ir kiti sparnuočiai : grandymo menas : margi reginiai / [tekstą parašė Katie Hewat] ; [vertė Alfredas 

Steiblys] ; [nupiešė Angelika Scudamore]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 1 kompl. (1 kn. (16 p.), 8 grandomųjų 
paveikslėlių ir popieriaus lap., 2 trafaretų lap., 1 lazdelė) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-856-2 

 
Gintaro rūmų paslaptys : [skaityk, spręsk, spalvink, žaisk] : [ugdymo(si) priemonė] / [Jurga Riaubytė] ; [dailininkė 

iliustratorė Asta Astravienė]. – [Vilnius] : [J. Riaubytė], [2019]. – 20, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-422-7 
 
Įsimink eilutę iš Biblijos : [įsimintinos Biblijos eilutės mažiesiems ir jas paaiškinantys nesenstantys bibliniai 

pasakojimai] / [tekstas: Jacob Vium Olesen] ; [iliustracijos: Sandrine Lʼamour]. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 
2018. – 45 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8073-60-7 (įr.) 

 
Išminties dėžutė : [galvosūkių rinkinys 5–6 metų vaikams] : per 100 klausimų su atsakymais! / [vertė Alfredas 

Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 46 kortelės susegtos bendr. viršeliu. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-
07-841-8 

 
Išminties dėžutė : [galvosūkių rinkinys 6–7 metų vaikams] : per 100 klausimų su atsakymais! / [vertė Alfredas 

Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 46 kortelės susegtos bendr. viršeliu. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-
07-842-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Išminties dėžutė : [galvosūkių rinkinys 7–8 metų vaikams] : per 100 klausimų su atsakymais! / [vertė Alfredas 
Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 46 kortelės susegtos bendr. viršeliu. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-
07-843-2 

 
Kas gyvena kaime : [knygelė su mįslėmis ir lipdukais]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2019]. – [33] p., įsk. 

virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-508-0 
 
Kas yra upė? / Monika Vaicenavičienė ; [vertėjas Dominykas Norkūnas]. – Vilnius : Tikra knyga, 2019. – [41] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8142-56-3 (įr.) 
 
Lietuvos istorija : nuo seniausių laikų iki 21 a. : [enciklopedija vaikams] / Zigmas Vitkus ; iliustravo Rasa Joni. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 175, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3841-0 (įr.) 
 
Lietuvos istorija vaikams : lavinamoji knygelė / Živilė Mikailienė, Marius Zavadskis. – 2-asis patais. leid.. – 

[Vilnius] : Tikra knyga, 2019. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8142-45-7 
 
Lietuvos mūšiai ir kariai / Živilė Mikailienė ; [iliustratorė Indrė Salanginaitė]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Tikra 

knyga, 2018. – 45, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8142-47-1 (įr.) 
 
Margi spalvinukai : [spalvinimo knygelė]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2019]. – [33] lap., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-515-8 
 
Mes – princesės : mano sodyba / [iliustracijos: Marta Gonzales]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2019]. – [25] p., įsk. 

virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-833-3 
 
Moksliukų enciklopedija / Sean Callery, Clive Gifford, Mike Goldsmith ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Derukaitė]. – 

2-asis papild. leid.. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2019]. – 320 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-
21-507-3 (įr.) 

 
Nojaus laivas : daugkartinio spalvinimo knyga. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2019. – [14] p. : iliustr. + 1 

pieštukas. – ISBN 978-609-8073-61-4 
 
Pasaulio stebuklai : grandymo menas : margi reginiai / [tekstą parašė Katie Hewat] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Angelika Scudamore]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 1 kompl. (1 kn. (16 p.), 8 grandomųjų paveikslėlių ir 
popieriaus lap., 2 trafaretų lap., 1 lazdelė) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-855-5 

 
Pirmieji spalvinukai. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-

830-2 (raudonas virš.) 
 
Pirmieji spalvinukai. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-

831-9 (mėlynas virš.) 
 
Protuolių karalystės burtai : [stebuklingų galvosūkių knygelė su lipdukais ir trafaretais] / [vertė Alfredas 

Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 48 p., [8] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-825-8 

 
Spalvingi džiaugsmai : [stebuklingų galvosūkių knygelė su lipdukais ir trafaretais] / [vertė Alfredas Steiblys]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 48 p., [8] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-
826-5 

 
Užburtas miškas : [grandymo knygelė] : [paveikslėliai su nuostabiais spalviniais efektais] / [vertė Alfredas 

Steiblys] ; [nupiešė Mia Steingräber, Tannaz Afschar, Elisabeth Galas]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – [29] p., įsk. 
virš. : iliustr. + 1 lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-849-4 

 
Viskas, ką reikėtų žinoti apie dinozaurus / Dougal Dixon ; [iš anglų kalbos vertė Rima Guzelytė]. – Vilnius : 

AKTĖJA leidyba, prekyba, [2019]. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-505-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Viskas, ką turi žinoti protingas vaikas / Mike Goldsmith ; [iš anglų kalbos vertė Rima Guzelytė]. – Vilnius : AKTĖJA 
leidyba, prekyba, [2019]. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-506-6 (įr.) 

 
Žybt – ir nupiešta : vienas du išmoksi piešti greitai ir lengvai / [parašė Kate Ashforth] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[iliustravo Paul Könye]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – [32] p. : iliustr. + 24 pieštukai su trintukais. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-9955-07-840-1 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Dusetos. Seniau ir dabar : [fotoalbumas] / Kultūros centras Dusetų dailės galerija ; [sudarė Rima Simanavičienė]. – 

Utena : Utenos Indra, 2019. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-455-462-9 (įr.) 
 
Gimtasai kraštas : praeities ir dabarties kultūros metraštis / redaktorių kolegija: Raimundas Balza … [et al.] ; 

rengia Vytautas Didžpetris (sudarytojas, ats. redaktorius). – Kaunas : Žiemgalos leidykla, 2019. – ISSN 2029-0101 
[T.] 17 (2019). – 2019. – 75, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz. 
 
Imbarės kraštas ir jo tradicijos : Imbarės kraštui – 766 metai (1253–2019) / [sudarė Daiva Stonkuvienė]. – 

Klaipėda : [Žemaitijos spauda] ; [Žvainiai, Kretingos r.] : [Imbariečių draugija], 2019. – 99, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-9955-839-77-4 

 
BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Iš amžių glūdumos / Jonas Rimvydas Mažeika. – Kaunas : [INDIGO projektai], 2019-    . 
D. 1, Grafų Ščukų giminė. – 2019. – 105 p., [1] geneal. schem. lap. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-

95535-5-9 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

